
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
шестого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 26.10.2017 №   14 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменений в отдельные 

решения Совета депутатов 

Северодвинска в сфере 

противодействия коррупции 

 

  

 
 

 

В связи с вступлением в силу областного закона от 10.07.2017 № 544-36-ОЗ              

«О внесении изменений в областной закон «О правовом регулировании муниципальной 

службы в Архангельской области» и областной закон «О противодействии коррупции в 

Архангельской области»  в целях совершенствования государственной политики в сфере 

противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципальных 

образований Архангельской области»  Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 
  

  1. Внести в Положение о предоставлении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, претендующими на 

замещение должностей и замещающими должности, осуществление полномочий по 

которым влечет за собой обязанность предоставлять данные сведения, утвержденное 

решением Совета депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 11 (в ред. от 16.02.2017), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «муниципальные должности и» исключить. 

1.2. В пункте 2 подпункт 2.4 исключить. 

1.3. Пункт 5 исключить. 

1.4. Абзац третий пункта 7 исключить. 

1.5. В пункте 8: 

1.5.1. В абзаце третьем слова «2.4,» и «и пункте 5» исключить. 

1.5.2. В абзаце четвертом цифры «2.4,» исключить. 

1.6. Абзацы первый и третий пункта 9 исключить. 

1.7. В пункте 10 слова «или лица, замещающего муниципальную должность» 

исключить. 

1.8. В пункте 10.1 абзац второй исключить. 



2 

 
            2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на 

официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета 

депутатов Северодвинска от 19.02.2015 № 12 (в ред. от 23.06.2016), изменение, заменив в 

подпункте «а» пункта 5 слова «Мэром Северодвинска» словами «Главой Северодвинска». 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

4. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативно-правовых актов 

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально». 

 

 

 

 

 

Председатель 

Совета депутатов Северодвинска 

 

 

______________________М.А. Старожилов 

Глава муниципального образования 

«Северодвинск» 

 

 

   ________________________ И.В. Скубенко                                                                                

 

 
 

 

 


